

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 10 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Thành lập Đội tuyển Bóng chuyên Nam và Bóng đá Thiếu niên Nhi đồng huyện Tuy Phước năm 2023**

Thực hiện Điều lệ số 2064/ĐL-SVHTT ngày 06/10/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc tổ chức giải Bóng chuyên trong nhà các câu lạc bộ nam, nữ tỉnh Bình Định năm 2023; Điều lệ 2094/ĐL-SVHTT ngày 10/10/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc tổ chức giải Bóng đá thiếu niên nhi đồng tỉnh Bình Định năm 2023. UBND huyện Tuy Phước Ban hành Kế hoạch thành lập Đội tuyển Bóng chuyên nam và Bóng đá Thiếu niên nhi đồng huyện tham gia giải Bóng chuyên và Bóng đá Thiếu niên Nhi đồng tỉnh Bình Định năm 2023, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Nhằm đánh giá phong trào tập luyện môn Bóng chuyên, Bóng đá của huyện trong thời gian qua để có kế hoạch phát triển đúng hướng cho môn Bóng chuyên, Bóng đá nói riêng và phong trào TDTT huyện Tuy Phước nói chung nhằm đạt thành tích cao tại Đại hội TDTT tỉnh sắp tới;

- Thông qua giải tạo điều kiện cho các vận động viên có cơ hội thi đấu tích lũy thêm kinh nghiệm nâng cao trình độ chuyên môn, tăng cường tinh thần, đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa các đơn vị chuẩn bị cho Đại hội TDTT tỉnh Bình Định năm 2025.

##### **2. Yêu cầu**

- Công tác tổ chức đoàn tham dự đảm bảo chuyên môn, tạo điều kiện tốt cho các vận động viên nâng cao trình độ nhằm đạt thành tích tốt nhất cho huyện nhà;

- Các vận động viên, ban lãnh đạo đoàn tham gia giải chấp hành các quy định của Điều lệ, Ban tổ chức, Trọng tài với tinh thần Thể thao trung thực, cao thượng, đoàn kết.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

##### **1. Môn Bóng chuyên nam**

- Đội tuyển Bóng chuyên nam huyện Tuy Phước gồm: 01 Trưởng đoàn, 02 Huấn luyện viên, 01 săn sóc viên và 12 Vận động viên có nơi đăng ký thường trú tại huyện Tuy Phước. Tổng cộng 16 người.

- Thời gian thi đấu từ ngày 14/11 đến ngày 19/11/2023, tại Nhà thi đấu Đa năng tỉnh Bình Định; số 236B Lê Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn.

## **2. Môn Bóng đá Thiếu niên Nhi đồng**

- Đội tuyển Bóng đá thiếu niên nhi đồng huyện Tuy Phước gồm: 01 Trưởng đoàn, 02 Huấn luyện viên, 01 sẵn sóc viên và 14 Vận động viên trong độ tuổi là học sinh THCS có nơi đăng ký thường trú tại huyện Tuy Phước. Tổng cộng 18 người.

- Thời gian thi đấu từ ngày 09/11 đến ngày 12/11/2023, tại Nhà thi đấu Đa năng tỉnh Bình Định; số 236B Lê Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn.

## **III. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức tham gia thi đấu Bóng chuyền nam và Bóng đá Thiếu niên Nhi đồng tỉnh Bình Định năm 2023 được cân đối từ ngân sách và huy động các nguồn lực vận động xã hội hóa. *(Dự toán kinh phí kèm theo)*

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện**

- Là cơ quan chủ trì, phối hợp với Phòng GD&ĐT huyện tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức, thành lập đội tuyển, lập dự toán kinh phí thành lập đội tuyển Bóng chuyền nam và Bóng đá Thiếu niên Nhi đồng huyện;

- Liên hệ mời các vận động viên tham dự, tổ chức lên kế hoạch tập luyện đảm bảo chuyên môn thi đấu nhằm đạt thành tích tốt nhất tại giải.

- Đảm bảo tốt sức khỏe cũng như chuyên môn của vận động viên trong suốt quá trình tham dự giải.

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất tốt nhất cho các đội tuyển tập luyện đảm bảo chuyên môn. Trong quá trình thi đấu phải chấp hành đúng quy định Điều lệ của Ban tổ chức, quyết định của Trọng tài.

### **2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện**

Phối hợp Trung tâm VH - TT - TT huyện triển khai thực hiện Kế hoạch; tạo điều kiện cho giáo viên và học sinh tham gia các đội tuyển thi đấu đạt thành tích tốt nhất tại giải.

### **3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện**

- Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện bố trí nguồn kinh phí theo đúng quy định.

- Hướng dẫn Trung tâm VH - TT - TT huyện thực hiện công tác tài chính trong tổ chức và thanh quyết toán kịp thời.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thành lập Đội tuyển Bóng chuyền nam và Bóng đá Thiếu niên Nhi đồng huyện Tuy Phước tham gia giải Bóng chuyền và Bóng đá

Thiếu niên Nhi đồng tỉnh Bình Định năm 2023, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phản hồi về UBND huyện (thông qua Trung tâm VH-TT-TT huyện) để xử lý kịp thời./.

***Nơi nhận:***

- Như trên;
- Sở VH-TT tỉnh;
- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);
- Phòng VH&TT huyện;
- PCVPVX, CVVP (K5);
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hùng Tân**